МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

11 марта 2021 года г. Арсеньев № 22-а

О поведении Всероссийских проверочных работ в МОБУ «СОШ № 1» в 2021 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки (Рособрнадзор) от 11.02.2021 № 119 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021
году», приказом управления образования администрации Арсеньевского городского округа

от 10.03.2021 № 40-а «О проведении Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях Арсеньевского городского округа в 2021 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить школьным координатором, ответственным за проведение Всероссийских

проверочных работ (далее -  ВПР) в МОБУ «СОШ № 1» заместителя директора по УВР

Чигрину С. А.
2. Утвердить график проведения ВПР в МОБУ «СОШ № 1» в 2021 году (приложение

1).
3. Заместителю директора по УВР Чигриной С.А.:

3.1. Провести ВПР в МОБУ «СОШ № 1» в соответствии с планом-графиком

проведения ВПР, утвержденным приказом Рособрнадзора от 11.02.2021 № 119 в период с
15.03.2021 по 17.05.2021:

- в 4 классах по предметам: «Русский язык», «Математика», «Окружающий мир»;

- в 5 классах по предметам: «Русский язык», «Математика», «История», «Биология»;

- в 6 классах по предметам: «Русский язык», «Математика» и двум предметам

на основе случайного выбора по предметам «История», «Биология», «География»,

«Обществознание»;

- в 7 классах по предметам: «Русский язык», «Математика», «История», «Биология»,

«География», «Обществознание», «Физика», «Английский язык»,;

- в 8 классах по предметам: «Русский язык», «Математика», и двум предметам на

основе случайного выбора по предметам: «Биология», «Физика», «География», «История»,

«Химия», «Обществознание».
3.2. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР в 2021

году.
3.3. Организовать присутствие общественных наблюдателей из числа родительской

общественности, педагогов, закрепив их за каждым классом.

3.4. Провести разъяснительную работу с педагогами и родительской общественностью

по формированию позитивного отношения к вопросам обеспечения объективности

результатов ВПР.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ «СОШ № 1»

;̂ зовА

М.В. Захарьящева

Приложение 1 к приказу
МОБУ «СОШ № 1» от
11.03.2021 №22-а

График проведения Всероссийских проверочных работ в МОБУ «СОШ № 1» в 2021 году
(начало в 10 ч. 10 мин)

Ру
сс

ки
й

яз
ы

к

М
ат

ем
ат

ик
а

О
кр

уж
аю

щ
ий

ми

р
/ Б

ио
ло

ги
я

И
ст

ор
ия

Ге
ог

ра
фи

я

О
бщ

ес
тв

оз
на

ни
е

А
нг

ли
йс

ки
й

яз
ы

к

Ф
из

ик
а

4 класс

о
 о 8.04 2.04

5 класс 14.04 16.04 23.04 21.04
6 класс 13.04 15.04
7 класс 29.04 28.04 14.04 16.04 21.04 23.04 27.04,

28.04
30.04

8 класс 13.04 15.04

6 класс с 19.04 -23.04 (1 предмет 20.04, 2 предмет -  22.04)
8 класс с 19.04 -23.04 (1 предмет 20.04, 2 предмет -  22.04)